

ESTRUCTURA DE PORVEEDORES

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LOS ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DE LOS PROYECTOS:

ITEM 01: "REMODELACIÓN Y AMPLIACIÓN DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE LOS ALIMENTADORES A4301 Y A4302 DEL SERVICIO ELÉCTRICO HUAYUCACHI EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN – HUANCVELICA"

ITEM 02: "CREACIÓN DE NUEVAS SED'S PARA MEJORAR LA CALIDAD DEL PRODUCTO EN LA U.N HUANCAYO, PROVINCIA DE HUANCAYO – DEPARTAMENTO DE JUNÍN"

PROPUESTA ECONÓMICA

ITEM 1:
"REMODELACIÓN Y AMPLIACIÓN DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE LOS ALIMENTADORES A4301 Y A4302 DEL SERVICIO ELÉCTRICO HUAYUCACHI EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN – HUANCVELICA"

RAZÓN SOCIAL: STRALIS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

RUC: 20569082936

DESCRIPCIÓN			COSTO TOTAL SIN IGV (S/)
I.1	ESTUDIO DE PREINVERSION		135,545.76
I.2	EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA		108,309.24
COSTO TOTAL SIN IGV (S/)			243,855.00
COSTO TOTAL INCLUIDO IGV (S/)			287,748.90

El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Mediante la suscripción del presente documento declaro que cumplo con los términos de referencia y los requisitos de calificación descritos en el requerimiento y mediante el cual estoy presentando mi propuesta económica.


MARÍA HEREDIA VICTORIA
GERENTE
 **STRALIS**
FIRMA, NOMBRE Y SELLO

FORMATO 01
COTIZACIÓN PARA ESTUDIO DE MERCADO

ITEM 1: "REMODELACIÓN Y AMPLIACIÓN DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE LOS ALIMENTADORES ANGEI Y ANGEJ DEL SERVICIO ELÉCTRICO HUANCAYO EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN – HUANCAYO"	
RAZÓN SOCIAL: STRALIS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.	
RUC: 20569082936	
TÉLEFONO: 96867144	
PERSONA DE CONTACTO: MARCO ANTONIO MARTÍNEZ MANTARI	
CORREO ELECTRÓNICO: stralisozg@gmail.com	

Provincia: HUANCAYO
Departamento: JUNÍN
Plazo: 230 DÍAS CALENDARIO

A ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN

N°	DESCRIPCION	Costo Unitario (S/)	Cant (Personas/Equipo)	Unid	% Part.	Max	Costo Total (S/)
A.1	Personal Clave (incluye honorarios, viáticos, seguro médico y de vida)						
A.1.1	Un (1) jefe de Supervisión	11,000.00	1.00	mes	75%	3.70	41,000.00
A.1.2	Un (1) Especialista 2: Supervisor BIM	10,000.00	1.00	mes	80%	3.70	37,000.00
A.1.3	Un (1) Especialista 3: Especialista en Formulación PP	10,000.00	1.00	mes	80%	3.70	37,000.00
	Costo Directo (S/)						88,000.00
	Gastos Generales (S/)						46,190.76
	- Gastos Fijos (S/)						5,923.77
	- Gastos Variables (S/)						40,267.00
	Utilidades (S/)						6,789.00
	Costo Total sin IVA (S/)						140,969.76

B EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA, INCLuye ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS Y SERVICIOS

N°	DESCRIPCION	Costo Unitario (S/)	Cant (Personas/Equipo)	Unid	% Part.	Max	Costo Total (S/)
B.1	Personal Profesional (incluye honorarios, viáticos, seguro médico y de vida)						
B.1.1	Un (1) jefe de Estudio	11,000.00	1.00	mes	75%	4.00	44,000.00
B.1.2	Un (1) Especialista 2: Supervisor BIM	10,000.00	1.00	mes	80%	4.00	44,000.00
	Costo Directo (S/)						88,000.00
	Gastos Generales (S/)						46,190.24
	- Gastos Fijos (S/)						4,247.24
	- Gastos Variables (S/)						41,943.00
	Utilidades (S/)						5,400.00
	Costo Total sin IVA (S/)						139,639.24

COSTO DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN (S/)						140,969.76
COSTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA (S/)						139,639.24
COSTO TOTAL (S/)						280,609.00
COSTO TOTAL (S/)						387,738.00

Plazo de Ejecución
Detalle de Pre Inversión
Expediente Técnico de Obra

280 días
130 días
130 días

PROGRAMA TÉCNICA	
Compromiso de Tecnología de Referencia (Índice 01 a 05)	Compromiso de Tecnología de Calificación (Índice 06 a 09)
SI	SI

Huancayo, 20 de Mayo del 2024


MARIA HEREDIA VICTORIA
 GERENTE
 Firma y Sello del Representante de la Empresa

 (Guaranteo No Garantía)

CONSULTORIA DE OBRA:	<p align="center">ITEM 1: "REMODELACIÓN Y AMPLIACIÓN DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE LOS ALIMENTADORES A4301 Y A4302 DEL SERVICIO ELÉCTRICO HUAYUCACHI EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN – HUANCAYELICA"</p>
----------------------	--

Provincia:	Piazo (días)	230.00	
	COSTO DIRECTO		
	Elaboración de Estudio de Pre Inversión	85,100.00	
	Elaboración de Expediente Técnico de Obra	68,000.00	
	TOTAL COSTO DIRECTO	153,100.00	
	Gastos Generales Variables Directos	73,560.00	48.05%
	Gastos Generales Fijos Indirectos	9,540.00	6.23%
	Utilidades (5%)	7,655.00	
	Costo Total (CT) SIN IGV	243,855.00	

Gastos Generales Variables Directos					
item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Total S/.
1	Oficina empresa Consultora				73,560.00
	Equipo de Computo, Estacion de Trabajo BIM inc. Modulos	mes	7.70	1,200.00	9,240.00
	Materiales, equipos y Utiles de Escritorio	mes	7.70	3,000.00	23,100.00
	Alquiler Oficina	mes	7.70	3,000.00	23,100.00
	Comunicaciones (Internet, Red privada movil, servidor)	mes	7.70	600.00	4,620.00
	Camioneta pick up (incluye Choler con su sueldo y viáticos)	dias	30.00	450.00	13,500.00
Total Gastos Generales Variables Directos					73,560.00
					48.05%
Gastos Generales Indirectos					
item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Total
1	Gastos proceso de selección				300.00
	Preparacion expediente de proceso de selección	Global	1	300.00	300.00
2	Gastos Financieros				9,240.00
	Póliza SCTR Pension y Salud y Accidentes personales	mes	8	600.00	4,620.00
	Póliza de Seguro Vida Ley	mes	8	600.00	4,620.00
Total General - GG Indirectos					9,540.00
					6.23%


 MARIA HEREDIA VICTORIA
 GERENTE
 **STRALIS**
CONTRATISTAS GENERALES

PROPUESTA ECONÓMICA

ÍTEM 2

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE SED'S PARA MEJORAR LA CALIDAD DEL PRODUCTO EN LA U.N HUANCAYO, PROVINCIA DE HUANCAYO – DEPARTAMENTO DE JUNÍN"

RAZÓN SOCIAL: STRALIS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

RUC: 20569082936

DESCRIPCIÓN			COSTO TOTAL SIN IGV (S/)
	I.1	ESTUDIO DE PREINVERSION	89,544.76
	I.2	EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA	66,185.24
COSTO TOTAL SIN IGV (S/)			155,730.00
COSTO TOTAL INCLUIDO IGV (S/)			183,761.40

El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Mediante la suscripción del presente documento declaro que cumplo con los términos de referencia y los requisitos de calificación descritos en el requerimiento y mediante el cual estoy presentando mi propuesta económica.


MARIA HEREDIA VICTORIA
GERENTE
 **STRALIS**
CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

FIRMA, NOMBRE Y SELLO

ITEM 1 "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE RED PARA MEJORAR LA CALIDAD DEL PRODUCTO EN LA UIN HUANCAYO, PROVINCIA DE HUANCAYO – DEPARTAMENTO DE JUNÍN"
RAZÓN SOCIAL: STRALIS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
RUC: 20569082936
TÉLEFONO : 96867144
PERSONA DE CONTACTO : MARCO ANTONIO MARTINEZ MANTARI
CORREO ELECTRÓNICO : stralisco@gmail.com

Provincia: HUANCAYO
Departamento: JUNÍN
Plazo: 160 DIAS CALENDARIO

A. ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN

N°	DESCRIPCION	Costo Unitario (S/)	Cant (Personal/Días útiles)	Unid	% PwL	Mes	Costo Total (S/)
A.1	Personal Clave (incluye honorarios, viáticos, seguro médico y de vida)						
A.1.1	Un (1) Jefe de Supervisor	11,000.00	1.00	mes	70%	3.70	34,800.00
A.1.2	Un (1) Especialista 2: Supervisor BIM	10,000.00	1.00	mes	80%	3.70	21,800.00
A.1.3	Un (1) Especialista 3: Especialista en Formulación PIP	10,000.00	1.00	mes	80%	3.70	21,800.00
	Costo Directo (S/)						82,100.00
	Gastos Generales (S/)						24,388.76
	- Gastos Fijos (S/)						4,302.30
	- Gastos Variables (S/)						20,086.46
	Utilidades (S/)						3,109.30
	Costo Total sin IGV (S/)						85,544.76

B. EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA, INCLUYE ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS Y SERVICIOS

N°	DESCRIPCION	Costo Unitario (S/)	Cant (Personal/Días útiles)	Unid	% PwL	Mes	Costo Total (S/)
B.1	Personal Profesional (incluye honorarios, viáticos, seguro médico y de vida)						
B.1.1	Un (1) Jefe de Estudio	11,000.00	1.00	mes	70%	3.70	34,800.00
B.1.2	Un (1) Especialista 2: Supervisor BIM	10,000.00	1.00	mes	80%	3.70	21,800.00
	Costo Directo (S/)						66,600.00
	Gastos Generales (S/)						17,890.24
	- Gastos Fijos (S/)						3,408.30
	- Gastos Variables (S/)						14,481.94
	Utilidades (S/)						2,286.30
	Costo Total sin IGV (S/)						86,185.34


COSTO DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN (S/)						85,544.76
COSTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA (S/)						86,185.34
COSTO TOTAL (S/)						171,730.10
COSTO TOTAL (S/)						188,741.40

Plazo de Ejecución
Estudio de Pre Inversión
Expediente Técnico de Obra

160 d.d.
30 d.d.
30 d.d.

Huancayo, 30 de Mayo del 2024


MARIA HEREDIA VICTORIA
 GERENTE


STRALIS
 CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

PROPUESTA TÉCNICA	
Cumplimiento de Términos de Referencia (Ordinar 01 a 03)	Cumplimiento de Exigencias de Calificación (Ordinar 01 a 03)
SI	SI

CONSULTORIA DE OBRA:	ÍTEM 2
	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE SED'S PARA MEJORAR LA CALIDAD DEL PRODUCTO EN LA U.N HUANCAYO, PROVINCIA DE HUANCAYO – DEPARTAMENTO DE JUNÍN"

Provincia:	Plazo (días)	160.00	
	COSTO DIRECTO		
	Elaboración de Estudio de Pre Inversión	62,100.00	
	Elaboración de Expediente Técnico de Obra	45,900.00	
	TOTAL COSTO DIRECTO	108,000.00	
	Gastos Generales Variables Directos	35,370.00	32.75%
	Gastos Generales Fijos Indirectos	6,960.00	6.44%
	Utilidades (5%)	5,400.00	
	Costo Total (CT) SIN IGV	155,730.00	

Gastos Generales Variables Directos				
Item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado
1 Oficina empresa Consultora				
	Equipo de Computo, Estacion de Trabajo BIM inc. Modulos	mes	5.30	1,200.00
	Materiales, equipos y Utiles de Escritorio	mes	5.30	600.00
	Alquiler Oficina	mes	5.30	3,000.00
	Comunicaciones (Internet, Red privada movil, servidor)	mes	5.30	600.00
	Camioneta pick up (incluye Chofer con su sueldo y viáticos)	días	15.00	450.00
Total Gastos Generales Variables Directos				
				35,370.00
				32.75%

Gastos Generales Indirectos				
Item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado
1 Gastos proceso de selección				
	Preparación expediente de proceso de selección	Global	1	600.00
2 Gastos Financieros				
	Póliza SCTH Pension y Salud y Accidentes personales	mes	5	600.00
	Póliza de Seguro Vida Ley	mes	5	600.00
Total General- GG Indirectos				
				6,960.00
				6.44%


 MARÍA HEREDIA VICTORIA
 GERENTE
 **STRALIS**
 CONTRATISTAS GENERALES

PROPUESTA ECONÓMICA

ITEM 1:
"REMDELACIÓN Y AMPLIACIÓN DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE LOS ALIMENTADORES A4301 Y A4302 DEL SERVICIO ELÉCTRICO HUAYUCACHI EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN – HUANCVELÍCA"

RAZÓN SOCIAL: SIMON CCENTE ULIANOF

RUC: 10407718483

DESCRIPCIÓN			COSTO TOTAL SIN IGV (S/)
I.1	ESTUDIO DE PREINVERSION		116,163.42
I.2	EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA		92,821.58
COSTO TOTAL SIN IGV (S/)			208,985.00
COSTO TOTAL INCLUIDO IGV (S/)			246,602.30

El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Mediante la suscripción del presente documento declaro que cumplo con los términos de referencia y los requisitos de calificación descritos en el requerimiento y mediante el cual estoy presentando mi propuesta económica.



Simón Ccente Uliano
Calle 10, 20421
Calle 10, 20421

FIRMA, NOMBRE Y SELLO

ITEM 1:
"REMEDIACIÓN Y AMPLIACIÓN DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE LOS ALIMENTADORES ANDES Y AJOJO DEL SERVICIO ELÉCTRICO HUANCAYO EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN - HUANCAYO"

RAZÓN SOCIAL: SIMON CCENTE ULANOF

RUC: 1047731883

TELÉFONO: 98834427

PERSONA DE CONTACTO: ULANOF SIMON CCENTE

CORREO ELECTRONICO: uulano@gmail.com

Provincia: HUANCAYO

Departamento: JUNÍN

Paseo: 230 ENAS CALENDARIO

A ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN

N°	DESCRIPCION	Costo Unitario (S/)	Cant (Personal/Equip #)	Unid	% Post.	Mes	Costo Total (S/)
A.1	Personal Civil (Ingeniero, electricista, topógrafo, seguridad y de obra)						
A.1.1	Un (1) jefe de supervisión	12,000.00	1.00	mes	75%	3.75	91,800.00
A.1.2	Un (2) Especialista 2 Supervisor BIM	10,000.00	1.00	mes	80%	3.75	29,000.00
A.1.3	Un (2) Especialista 2 Supervisor en Remediación RM	10,000.00	1.00	mes	80%	3.75	29,000.00
	Costo Materiales (S/)						81,100.00
	Materiales (Personal (S/))						29,000.00
	Seguros (Personal (S/))						3,401.70
	Seguros (Materiales (S/))						29,000.00
	Utilidades (S/)						4,250.00
	Costo Total de RM (S/)						148,201.42

B DEPENDIENTE TÉCNICO DE OBRA, INCLUYE ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS Y SERVICIOS

N°	DESCRIPCION	Costo Unitario (S/)	Cant (Personal/Equip #)	Unid	% Post.	Mes	Costo Total (S/)
B.1	Personal Profesional (Ingeniero, electricista, topógrafo, seguridad y de obra)						
B.1.1	Un (1) jefe de Proyecto	12,000.00	1.00	mes	75%	4.00	96,000.00
B.1.2	Un (2) Especialista 2 Supervisor BIM	10,000.00	1.00	mes	80%	4.00	32,000.00
	Costo Materiales (S/)						80,000.00
	Materiales (Personal (S/))						32,000.00
	Seguros (Personal (S/))						3,768.80
	Seguros (Materiales (S/))						30,000.00
	Utilidades (S/)						3,401.70
	Costo Total de RM (S/)						148,201.42

COSTO DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN (S/), en RM

COSTO DEL DEPENDIENTE TÉCNICO DE OBRA (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

COSTO TOTAL (S/), en RM

Piso de Educación

Escuela de Pre Inversión

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Dependiente Técnico de Obra

Firma y Sello del Representante de la Empresa

PROPIEDAD TÉCNICA	
Complementado de Tecnología de Búsqueda de Información (S/)	Complementado de Búsqueda de Información (S/)
01	01

Huancayo, 20 de mayo del 2024



ULANO SIMON CCENTE
CIP N° 32427

CONSULTORIA DE OBRA:	ITEM 1: "RENOVACIÓN Y AMPLIACIÓN DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE LOS ALIMENTADORES A4301 Y A4302 DEL SERVICIO ELÉCTRICO HUAYUCACHI EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN - HUANCAYELCA"
----------------------	---

Provincia:	Pago (días)	200.00	
	COSTO DIRECTO		
	Elaboración de Estudio de Pre Inversión	65,100.00	
	Elaboración de Expediente Técnico de Obra	60,000.00	
	TOTAL COSTO DIRECTO	125,100.00	
	Gastos Generales Variables Directos	42,110.00	27.50%
	Gastos Generales Fijos Indirectos	6,120.00	4.00%
	Utilidades (5%)	7,655.00	
	Costo Total (CT) SIN IGV	206,965.00	

Gastos Generales Variables Directos					
Item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Total \$/.
1	Oficina empresa Consultora				42,110.00
	Equipo de Computo, Estacion de Trabajo DIM Inc. Modulos	mes	7.70	2,000.00	15,400.00
	Materiales, equipos y Utiles de Escritorio	mes	7.70	1,000.00	7,700.00
	Alquiler Oficina	mes	7.70	800.00	6,160.00
	Comunicaciones (Internet, Red privada móvil, servidor)	mes	7.70	500.00	3,850.00
	Camioneta pick up (incluye Chofer con su sueldo y viáticos)	dias	30.00	300.00	9,000.00
Total Gastos Generales Variables Directos					42,110.00
					27.50%
Gastos Generales Indirectos					
Item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Total
1	Gastos proceso de selección				1,500.00
	Preparación expediente de proceso de selección	Global	1	1,500.00	1,500.00
2	Gastos Financieros				4,620.00
	Póliza SCTR Pensión y Salud y Accidentes personales	mes	6	300.00	2,310.00
	Póliza de Seguro Vida Ley	mes	6	300.00	2,310.00
Total General - GG Indirectos					6,120.00
					4.00%


 CONSULTOR REG. M. C37842
 CP. M. 32421
 ING. ULIVAR SIMON CCEATE

PROPUESTA ECONÓMICA

ÍTEM 2

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE SED'S PARA MEJORAR LA CALIDAD DEL PRODUCTO EN LA U.N
HUANCAYO, PROVINCIA DE HUANCAYO – DEPARTAMENTO DE JUNÍN"

RAZÓN SOCIAL: SIMON CCENTE ULIANOF

RUC: 10407718483

DESCRIPCIÓN			COSTO TOTAL SIN IGV (S/)
I.1	ESTUDIO DE PREINVERSION		83,587.76
I.2	EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA		61,782.24
COSTO TOTAL SIN IGV (S/)			145,370.00
COSTO TOTAL INCLUIDO IGV (S/)			171,536.60

El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Mediante la suscripción del presente documento declaro que cumplo con los términos de referencia y los requisitos de calificación descritos en el requerimiento y mediante el cual estoy presentando mi propuesta económica.




FIRMA, NOMBRE Y SELLO



FORMATO 01
COTIZACIÓN PARA ESTUDIO DE MERCADO

ITEM 1

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE RED PARA MEJORAR LA CALIDAD DEL PRODUCTO EN LA U.N HUANCHICO, PROVINCIA DE HUANCHICO - DEPARTAMENTO DE JUNÍN"

RAZÓN SOCIAL: SIMON CCENTE ULANDIF

RUC: 10407718403

TELÉFONO : 988594427

PERSONA DE CONTACTO : ULANDIF SIMON CCENTE

CORREO ELECTRONICO : ucccente@gmail.com

Provincia: HUANCHICO

Departamento: JUNIN

Días: 300 DIAS CALENDARIO

A ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN						
N°	DESCRIPCION	Costo Unitario (\$)	Cant (Personas/Día o/eq)	Unid	% Part.	Mes
A.1	Personal Equip. Inicial Honorarios, viáticos, seguro médico y de vida					
A.1.1	Un(1) año de Inicialización	21,000.00	1.00	mes	75%	2.70
A.1.2	Un(1) Especialista 2 Superior BSM	25,000.00	1.00	mes	80%	2.70
A.1.3	Costo Equipos y Equipos en Tecnología Web	10,000.00	1.00	mes	90%	2.70
	Costo Inicialización					
	Costo Equipos (U)					30,000.00
	Costo Vida (U)					2,000.00
	Costo Inicialización (U)					27,000.00
	Costo Vida (U)					2,000.00
	Costo Total de PRE (U)					61,000.00
B IMPORTE TÉCNICO DE OBRAS, INCLuye ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS Y SERVICIOS						
N°	DESCRIPCION	Costo Unitario (\$)	Cant (Personas/Día o/eq)	Unid	% Part.	Mes
B.1	Personal Profesional (Incluye honorarios, viáticos, seguro médico y de vida)					
B.1.1	Un(1) año de Construcción	21,000.00	1.00	mes	75%	2.70
B.1.2	Un(1) Especialista 2 Superior BSM	25,000.00	1.00	mes	80%	2.70
	Costo Inicialización					
	Costo Equipos (U)					30,000.00
	Costo Vida (U)					2,000.00
	Costo Inicialización (U)					27,000.00
	Costo Vida (U)					2,000.00
	Costo Total de OB (U)					61,000.00
C COSTO DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN (U) en PRE						
COSTO DEL ESTUDIO TECNICO DE OBRAS EN OB						61,000.00
COSTO TOTAL (U) en PRE						122,000.00
COSTO TOTAL (U) en OB						122,000.00

Firma de Ejecución
Ejecutor de Pre Inversión
Ejecutor Técnico de Obra

300 d.a.
30 d.a.
30 d.a.

PROPUESTA TÉCNICA	
Complementos de Tratamiento de Residuos (Incluir 30 x 30)	Complementos de Resistencia de Cimentación (Incluir 30 x 30)
30	30

Huancayo, 20 de mayo del 2024

Firma y Sello del Representante de la Empresa

125252 M. N. 25252
CONSULTOR REG. M. 25252
JUL. ULANDIF SIMON CCENTE

CONSULTORIA DE OBRA:	<p align="center">ÍTEM 2 "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE SED'S PARA MEJORAR LA CALIDAD DEL PRODUCTO EN LA U.N HUANCAYO, PROVINCIA DE HUANCAYO – DEPARTAMENTO DE JUNÍN"</p>
----------------------	---

Provincia:	Plazo (días)	180.00	
	COSTO DIRECTO		
	Elaboración de Estudio de Pre Inversión	82,100.00	
	Elaboración de Expediente Técnico de Obra	45,900.00	
	TOTAL COSTO DIRECTO	108,000.00	
	Gastos Generales Variables Directos	27,290.00	25.27%
	Gastos Generales Fijos Indirectos	4,880.00	4.33%
	Utilidades (5%)	5,400.00	
	Costo Total (CT) SIN IGV	145,370.00	

Gastos Generales Variables Directos					
Item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Total S/.
1 Oficina empresa Consultora					27,290.00
	Equipo de Computo, Estacion de Trabajo BIM inc. Modulos	mes	5.30	2,000.00	10,600.00
	Materiales, equipos y Utiles de Escritorio	mes	5.30	1,000.00	5,300.00
	Alquiler Oficina	mes	5.30	800.00	4,240.00
	Comunicaciones (Internet, Red privada movil, servidor)	mes	5.30	500.00	2,650.00
	Camioneta pick up (incluye Chofer con su sueldo y viáticos)	dias	15.00	300.00	4,500.00
Total Gastos Generales Variables Directos					27,290.00
					25.27%
Gastos Generales Indirectos					
Item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Total
1 Gastos proceso de selección					1,500.00
	Preparación expediente de proceso de selección	Global	1	1,500.00	1,500.00
2 Gastos Financieros					3,180.00
	Póliza SCTR Pensión y Salud y Accidentes personales	mes	5	300.00	1,500.00
	Póliza de Seguro Vida Ley	mes	5	300.00	1,500.00
Total General - GG Indirectos					4,880.00
					4.33%


 Ing. NITIAK SHON CCENTE
 CONSULTOR REG. M. CATER
 CP. N. 22421

